
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

Об итогах конкурса «Рука в руке», 
посвященного 105-летию системы дополнительного образования 

России и Году педагога и наставника

Во исполнение приказа УОН от 16.03.2023г. № 413 «Об организации и 
проведении городского фестиваля «Рука в руке!», посвященного 105-летию 
системы дополнительного образования России и Году педагога и наставника» в 
период с 27.03.2023г. по 02.05. 2023 года был проведен городской творческий 
конкурс «Рука в руке».

В финале конкурсе приняли участие 182 учащихся и 36 педагогов из 
следующих образовательных организаций города Сочи: МБУ ДО ЦДО 
«Ступени» города Сочи, МАУ ДО ЦДОД «СИБ» города Сочи, МДОБУ д/с №93, 
МОБУ СОШ №100, МДОБУ центр развития ребенка -  детский сад № 110, МБУ 
ДО ЦДО «Хоста» город Сочи, МДОУ № 139, МОУ СОШ №75 г. Сочи имени 
Героя Советского Союза А.П. Малышева, МОБУ СОШ № 94 города Сочи, 
МОБУ СОШ № 84 г. Сочи им. Павлова Н.З., ЦДО «Новое поколение», МОБУ 
ООШ № 93 г. Сочи им. Хушта М.П., МОБУ ООШ № 81, МОБУ СОШ № 90, 
МОБУ МДОБУ детский сад № 125 города Сочи, МОБУ СОШ № 83 им. Героя 
Советского Союза Д.М. Языджяна, МОБУ СОШ № 82, МДОБУ детский сад 
№97, МДОБУ ЦРР ДС № 118 «Исток» города Сочи, МОБУ СОШ № 91 г. Сочи 
им. Чепнияна О.К., ЦДО «Радуга» города Сочи.

Оценивало конкурсные выступления (районные этапы и финал) жюри в 
следующем составе:

1. Медведева Ольга Николаевна - начальник управления по образованию и 
науке администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края

2. Асеева Наталья Николаевна - главный специалист отдела дополнительного 
образования и организации воспитательной работы управления по образованию и 
науке администрации муниципального образования городской округ шрод-курорт 
Сочи Краснодарского края.

3. Александрова Елена Николаевна — методист по воспитательной работе 
Сочинского центра дополнительного образования.

4. Веселова Людмила Евгеньевна -  режиссер центра русской кулыулы ЦНК.
5. Баранцева Людмила Васильевна-педагог-организатор, художественный

г. Сочи



руководитель театральной студии «КЛАССики» Лицей №59;
6. Лошадкина Анастасия Александровна-педагог-организатор ЦДО 

«Ступени»;
7. Костромина Агнесса Игоревна-педагог-организатор ЦДО «Ступени»;
8. Власова Наталья Александровна-руководитель хореографического 

коллектива РДК «Адлер».
9. Белова Марина Вадимовна-педагог дополнительного образования, 

руководитель «Образцового художественного коллектива эстрадный вокальный 
ансамбль «Фиеста» ЦДО «Ступени»;

10. Ефименко Елизавета Николаевна-педагог дополнительного 
образования ЦДО «Ступени»;

11. Ковальчук Лидия Николаевна-член федерации педагогов вокального 
искусства РФ, руководитель «Образцового художественного коллектива» 
вокальная студия «Смайл» РДК «Адлер»;

12. Леонова Татьяна Владимировна - педагог дополнительного 
образования МБУ ДО ЦДОД «Ориентир»;

13. Ганженко Инга Владимировна - педагог дополнительного образования 
ЦДО «Ступени».

14. Маркина Вера Александровна, заместитель директора МБУ ДО 
«ЦБР»;

15. Бельгисова Ирина Викторовна, педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «ЦБР»;

16. Прохода Андрей Викторович, педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «ЦВР».

17. Волкова Марина Геннадиевна -  педагог-организатор, руководитель 
творческого объединения «Театр», ЦДО «Хоста»

18. Гребенщикова Наталья Михайловна-педагог-организатор ЦДО
«Хоста»;

19. Божовская Ольга Сергеевна- педагог дополнительного образования 
ЦДО «Хоста», руководитель т.о. кукольный театр;

20. Лиманова Лидия Георгиевна -  режиссер, руководитель 
хореографического коллектива ДТиД «Луч».

21. Харченко Ольга Евгеньевна-педагог дополнительного образования, 
руководитель «Образцового художественного коллектива вокальная студия 
«Мечта» ЦДО «Хоста»;

22. Детская школ искусств № 7 Соколова Елена Анатольевна - 
преподаватель по "Основам театрального искусства ".

23. Шубина Наталья Васильевна - директор ЦДО «Радуга».
24. Даниленко Светлана Васильевна - зам. директора, педагог 

дополнительного образования, педагог лополнительного образования ЦДО 
«Радуга».

25. Нагина Марина Геннадьевна - методист по народному творчеству 
Лазаревского районного Центра национальных культур имени Крикора 
Сааковича Мазлумяна.



На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить:
1.1. список лауреатов и дипломантов городского творческого конкурса 

«Рука в руке», посвященного 105-летию системы дополнительного образования 
России, Году педагога и наставника дипломами управления по образованию и 
науке города Сочи (Приложение 1).

1.2. список победителей и призеров районных этапов городского 
творческого конкурса «Рука в руке», посвященного 105-летию системы 
дополнительного образования России, Году педагога и наставника (Приложение 
2).

2. Наградить лауреатов и дипломантов городского творческого конкурса 
«Рука в руке», победителей и призеров районных этапов конкурса дипломами 
управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

3. Руководителям образовательных организаций города Сочи рассмотреть 
возможность поощрения сотрудников, подготовивших лауреатов и дипломантов 
конкурса.

4. Директору Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования «Радуга» 
города Сочи (Шубина Н.В.) рассмотреть возможность поощрения сотрудников, 
принимавших участие в организации и проведении городского творческого 
конкурса «Рука в руке», посвященного 105-летию системы дополнительного 
образования России, Году педагога и наставника.

5. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника В.Ю. Макарову.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления



Приложение 1 
к приказу начальника 
управления по образованию и науке 
от

Список
лауреатов и дипломантов конкурса

«Рука в руке!», посвященного 105-летию системы дополнительного 
образования России и Году педагога и наставника

Номинация «Вокал»
№ ОО место Фамилия Имя 

Отчество педагога
ФИ воспитанника, 
коллектива

1 МОБУ СОШ №84 
г. Сочи им. Павлова 
Н.З.

Лауреат 1 
степени

Домбровская Юлия 
Юрьевна, Родионова 
Мария Викторовна

Образцовая вокальная 
студия «Мелодия»

2 ЦЦО «Хоста» Лауреат 2 
степени

Насибуллина Елена 
Васильевна

Образцовая вокальная 
студия «Триумф»

3 ЦЦОдЦ «СИБ» Лауреат 3 
степени

Кусова Ирина 
Вячеславовна

вокальная группа 
ансамбля «Славянка»

4 СОШ № 100 города 
Сочи имени Героя 
Советского Союза 
Худякова Ивана 
Степановича.

Дипломант 1 
степени

Горская Наталья 
Геннадьевна

ансамбль «Благо»

5 ЦДОНП Дипломант 1 
степени

Попыкина Елена 
Владимировна

театральная студия 
«Ракурс»

Номинация «Театральные этюды»
№ ОО место Фамилия Имя 

победителя
ФИ воспитанника, 
коллектива

1 ЦЦО «Ступени» Лауреат 1 
степени

Г анженко Инга 
Владимировна

Адиканко Анна, 
театральная студия 
«Маска»

2 МОУ СОШ №75 г. 
Сочи имени Героя 
Советского Союза 
А.П. Малышева.

Лауреат 1 
степени

Торося и Влада 
Вадимовна

Учащиеся СОШ № 75

Номинация «Инструментальное исполнительство»
№ ОО место Фамилия Имя 

победителя
ФИ воспитанника, 
коллектива

1 МДОБУ детский сад 
№97

Лауреат 1 
степени

Белова София 
Николаевна

Нибо Самир

Номинация «Социально-гуманитарное направление»
№ ОО место Фамилия Имя 

победителя
ФИ воспитанника, 
коллектива

1 МДОБУ ЦРР ДС 
№118 «Исток» 
города Сочи

Лауреат 1 
степени

Сапрунова Надежда 
Александровна, 
Караваева Наталья 
Владимировна, Демко 
Рамиля Харисовна,

Воспитанники 
детского сада № 118

Меликян Луиза 
Арутюновна, Титов 
Владимир
Николаевич, Зайцева 
Ирина Алексеевна

Номинация «Хореография»
№ ОО место Фамилия Имя 

победителя
ФИ воспитанника, 
коллектива

1 ЦЦО «Радуга» Лауреат 1 
степени

Пурель Олеся 
Борисовна

Театр танца и 
хореографических 
миниатюр 
«Солнечный город»

2 ЦДО «Хоста» Лауреат 1 
степени

Вербицкая Ольга 
Анатольевна

Студия современного 
танца «Стэп-лайн»

3 ЦЦО «Ступени» Лауреат 2 
степени

Серебренникова 
Елена Васильевна

Журавлева 
Анастасия, 
хореографический 
ансамбль «Феерия»

4 ИДО «Ступени» Лауреат 2 
степени

Пастушенко Любовь 
Викторовна

Лесина Валерия, 
студия современного 
танца «Creative 
Dance»

5 ЦДО «Хоста» Лауреат 3 
степени

Кулухов Николоз 
Ревазович

Образцовый 
художественный 
коллектив ансамбль 
танцев народов 
Кавказа «Анси»

6 МОБУ СОШ №84 
г. Сочи им. Павлова 
Н.З.

Лауреат 3 
степени

Гербо Салим 
Сальбиевич

Хейшхо Алина и 
ансамбль танца 
«Золотой кинжал»

7 МОУ СОШ №75 
г. Сочи имени Героя 
Советского Союза 
А.П. Малышева.

Дипломант 1 
степени

Товарян Анна 
Ивановна

Учащиеся СОШ №75

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение 2 
к приказу начальника 
управления по образованию и науке

Список
победителей и призеров районных этапов конкурса

«Рука в руке!», посвященного 105-летию системы дополнительного 
образования России Году педагога и наставника»

Номинация «Вокал»
№ район ОО место Фамилия Имя 

Отчество педагога
ФИ воспитанника, 
коллектива

1 Лазаревский МОБУ ООШ 
№93 г. Сочи 
им. Хушта М.П.

2 место Белова София 
Николаевна

Белова Эсфирь, 
Макаева Дана, театр 
«Буратино»

2 Лазаревский МОБУ СОШ № 
90

2 место Виноградова 
Айгуль Раулевна

Гвашева Амина

3 Лазаревский МДОБУ детский 
сад№ 125 
города Сочи

2 место Пикулева Дарья 
Валерьевна

Дубовичкая 
Виктория, Салобаева 
Агата, Михайленко 
Мирослава

4 Лазаревский МОБУ ООШ 
№81

3 место Коркунова Юлия 
Евгеньевна

Матис Елизавета

5 Лазаревский МОУ СОШ №75 
г. Сочи имени 
Героя
Советского 
Союза А.П. 
Малышева

3 место Аллало Марет 
Шихамовна

Галоян Беатриса

6 Адлерский МДОБУ д/с №93 3 место Григорьева Назиля 
Гранитовна

Проценко Николь, 
Леншин Игорь

Номинация «Социально-гуманитарное направление»
№ район ОО место Фамилия Имя 

Отчество педагога
ФИ воспитанника, 
коллектива

1 Лазаревский ЦЦО «Радуга» 2 место Федоркова
Александра
Николаевна

Кириченко Дмитрий, 
Мирзов Апполон, 
Котляр Яна, 
объединение 
«Занимательный 
английский»

Номинация «Хореография»
№ район ОО место Фамилия Имя 

Отчество педагога
ФИ воспитанника, 
коллектива

1 Хостинский ЦЦО «Хоста» 1 место Махелашвили
Марика
Димитриевна

Народный 
самодеятельный 
ансамбль танцев 
народов Кавказа 
«Колхида»

2 Лазаревский МОБУ СОШ 
№94 города 
Сочи

2 место Боус Светлана 
Музарбековна

Сизо Салих

Номинация «Изобразительное и декоративно-прикладное творчество»
№ район ОО место Фамилия Имя 

Отчество педагога
ФИ воспитанника, 
коллектива

1 Лазаревский МОБУ СОШ 
№91 г. Сочи 
им. Чепнияна 
О.К.

2 место Соловьева Анна 
Станиславовна

Рейнгардт Мария

Номинация «Художественное слово»
№ район ОО место Фамилия Имя 

Отчество педагога
ФИ воспитанника, 
коллектива

1 Лазаревский МОБУ СОШ 
№83 им. Героя 
Советского 
Союза Д М. 
Языджяна

2 место Малугина Мария 
Александровна

Овелиян Лора

2 Лазаревский МОУ СОШ №75 
г. Сочи имени 
Героя
Советского 
Союза А.П. 
Малышева

2 место Семенова Ирина 
Александровна

Сон Артем

3 Центральны
й

МДОБУ центр 
развития ребенка 
-  детский сад 
№110

2 место Семенова Марина 
Валерьевна

Кравченко Ульяна

4 Лазаревский МОБУ СОШ 
№82

участи
ик

Лепская Анна 
Сергеевна

Каторгина
Анастасия

Номинация «Инструментальное исполнительство»
№ район ОО место Фамилия Имя 

Отчество педагога
ФИ воспитанника, 
коллектива

1 Центральны
й

МДОБУ центр 
развития ребенка 
-  детский сад 
№110

2 место Онипченко Ирина 
Витальевна

Аванян Маргарита

Начальник управления О.Н. Медведева


